
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL  LOCAL     
    
                                                          
                                                            HOTĂRÂREA Nr.20
                                                     din data de 31 martie   2022

            privind aprobarea  acceptării donației de către Consiliul Local Fârdea a terenului înscris în CF    
     401535,proprietatea Bisericii Creștină Baptistă Gladna Română și împuternicirea primarului pentru a finaliza
                                                               procedurile notariale. 

         Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţa ordinară   
             Având în vedere: 
                - referatul de aprobare al primarului comunei Fârdea cu nr.2009/24.03.2022 și raportul de specialitate
nr.2018/24.03.2022 al compartimentului de specialitate  al primarului comunei Fârdea
                - adresa nr.5313/22.09.2021  trimisă de Biserica Creștină Baptistă  Gladna Romănă  prin care se
comunică faptul că doresc să efectueze donația  suprafeței de teren  pe care au primit o de la Consiliul Local  .  
               - proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A a consiliului local   - activităti
economico financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea
domeniului public și privat  .
            In conformitate cu prevederile art.863 lit c,art.881,art.888,art 1011 precum și ale art.1014 Cod Civil 
            În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2), lit  c)  si  ,art. 139 alin. (2), art. 196 alin. (1) lit. a), art.
199 si  art.291 alin(3)lit  ”a” și  alin  (6) din Ordonanța de Urgența a Guvernului  nr.  57/2019 privind Codul
administrative, cu modificările și completările ulterioare,  Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta:
                                                                  
                                                                HOTARARE

           Art.1 Se acceptă donația imobilului  teren în domeniul  privat  al  comunei  Fârdea,imobil  aflat  în
proprietatea Bisericii Creștine Baptiste Gladna Romănă situat în comuna Fârdea intravilanul , localității Gladna
Română teren   în suprafață de 1400 mp intravilan înscris în CF nr.401535  
           Art.2  Ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredinteaza  primarului comunei Fârdea care se
împuternicește să reprezinte Consiliul Local la finalizarea procedurilor notariale  
        Art.3. Consiliul local va suporta cheltuielile  pentru perfectarea procedurilor notariale.                       
         Art.4.Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  8 voturi „pentru” din 8  consilieri prezenți și 11 consilieri în
funcție.
         Art.5 Prezenta hotărâre se comunică:
                                 Instituției Prefectului județului Timis
                                 Primarului comunei  Fârdea;
                                 Publicului interesat, prin afișare la sediul Primăriei și pe site-ul UAT.
                                 La dosar 
         

                         .
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                     Avizează pentru legalitate- Secretar general
          Consilier  Păun Vasiloni Alin                                            Amăriucă – Neamţu Doina


